



Referat Skolebestyrelsesmøde i Distrikt Øst den 20. januar 2025 på Dronninglund Skole

Deltagere: Anita Egede Andersen, Mathias Møller, Jens Lorenzen, Kristina Gammelgaard, Laila Hejlesen, Annika Birkkjær Nielsen, Anne Berg Aaen, Jesper Lindholm, Lisbeth Voldby (medarbejderrepræsentant), Katrine Lindhardt Rohde (medarbejderrepræsentant), Steen Jensen (skoleleder), Helle Faber (stedfortræder for skolelederen),

Afbud: Lisbeth Voldby, Jesper Lindholm

Referent: Helle Faber (stedfortræder for skolelederen)

Emne	Ansvarlig	Tid	Mål	Konklusion og evt. handling
Godkendelse af dagsorden	Formand			- Dagsordenen er godkendt
1. Skærmbrug	Jens	17.05-17.35	Anders Lembke-Holstein fra www.skaermsundbarndom.dk kommer og holder et oplæg omkring sund brug af skærme, mobiler og sundhed.	-
2. Skærmbrug	Jens	17.35-18.10	Efter oplægget vil der være mulighed for opfølgende og uddybende spørgsmål til Anders Holstein og fælles drøftelse med udgangspunkt i oplægget	-
3. Temadrøftelse om 'skærm i skolen' – næste skridt	Steen og Helle	18.10-18.40	Drøfte oplægget og på baggrund af drøftelsen beslutte proces og rammer for princip for mobil i undervisningen og brug af PC. Tre og tre sammen, hvad fik I ud af oplægget. 15 minutter. Udvælg tre pointer og arbejd ud fra dem ved at lave tre pejlemærke der skal være gældende for et princip/politik.	<ul style="list-style-type: none">- Vi tager temaet med igen på det kommende skolebestyrelsesmøde den 31. marts 2025.- Der nedsættes en arbejdsgruppe der undersøger, hvad der i forvejen er af principper m.m. på de enkelte matrikler i Distrikt Øst + arbejdsgruppen kommer med et

				<p>udkast fra aftenens oplæg fra Anders Lembke-Holstein, som resten af skolebestyrelsen skal forholde sig til.</p> <p>Arbejdsgruppen består af: Steen Jensen, Jens Lorenzen, Kristina Gammelgaard og Katrine Lindhardt Rohde</p> <p>Skolebestyrelsen vil efterfølgende følge dette tema op med, at den øvrige forældregruppe på alle matriklerne vil blive inviteret ind til et temamøde omhandlende "Sund Skærmbrog". Anders Lembke-Holstein kunne være et emne til en foredragsholder til det fælles temamøde for hele forældregruppen i Distrikt Øst.</p>
<p>4. Nyt fra det politiske landskab.</p>	<p>Steen, Helle</p>	<p>18.40-18.45</p>	<p>At skolebestyrelsen holdes orienteret om hvad der sker politisk i forhold til folkeskoleområdet.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Folkeskolens kvalitetsprogram. - Juniormesterlære. 	<ul style="list-style-type: none"> - Information i.f.t. hvor processen omkring Asaa skoles situation er lige p.t. i.f.t. en evt. overtalelse til en friskole. - Juniormesterlære ordningen skal fra august 2025 være på Toftegaardsskolen og Dronninglund Skole i Brønderslev Kommune. - Skal der i Brønderslev Kommune gives karakterer i folkeskolen fra 6.-7. årgang? Det forventes, at Børne og Skoleudvalget på et senere

				<p>tidspunkt kommer med en udmelding til skolebestyrelserne.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tema på det kommende skolebestyrelsesmøde den 31. marts 2025: Hvad kan skolebestyrelsen have indflydelse på i.f.t. skoleårets planlægning til det kommende skoleår? Specifikt er der ønsker om, at der bliver tænkt ind i de frihedsgrader, som skolebestyrelsen har kompetencer til at kunne sætte sit aftryk på.
5. Nyt fra elevrådene		18.45-19.00	Hvad rører der sig i elevrådene.	<ul style="list-style-type: none"> - Nyt mad er kommet ind i elevboden på Dronninglund Skole. Eleverne er meget glade for det, og de oplever, at det er bedre og sundere mad, som man nu kan købe. - Ønske om at få en vandautomat på Dronninglund Skole. Steen Jensen undersøger, om vandværket i Dronninglund evt. vil sponsorere dette ønske. - Eleverne oplever, at der er koldt i biologilokalet (14 grader) og i 8.b's klasselokale (17 grader) på Dronninglund Skole. Steen Jensen tager kontakt til Teknisk Service Leder på Dronninglund Skole for at få bragt temperaturerne i orden i undervisningslokalerne.

				<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne på Dronninglund Skole oplever at der er hygiejneproblemer med lufttørrer på elevtoiletterne. Der er et ønske fra eleverne om, at der i stedet bliver opsat papirautomater på elevtoiletterne. Steen Jensen kontakter Teknisk Service Leder på Dronninglund Skole for at orienterer om udfordringen.
6. Regnskab for 2024	Steen	19.00-19.15	Gennemgang af regnskab og afslutning på 2024 samt sammenlægningen af distrikt Hjallerup og Distrikt Dronninglund.bilag 1	<ul style="list-style-type: none"> - Steen Jensen gennemgik regnskabet.
7. Økonomistyring		19.15-19.30	Præsentation af hvordan økonomien styres på tværs af skolebestyrelsen og lokalbestyrelserne.	<ul style="list-style-type: none"> - Samlet økonomi for Distrikt Øst: 146.000.000 kr. fordelt på Almen, Special, SFO samt ledelse.
8. Budget 2025			<p>Gennemgang af distriktets budget og overordnet prioriteringer.</p> <p>Til drøftelse og beslutning: skolebestyrelsen skal godkende distriktets budget og skal prioritere hvordan distriktets drifts- og løn-midler fordeles samt, om der er midler der skal prioriteres særskilt forud. Bilag 2.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Budget for 2025 kommer på det kommende skolebestyrelsesmøde i marts 2025.
9. Forældres tilstedeværelse i skolens undervisning og aktiviteter	Steen og Helle	19.30-20.00	På baggrund af drøftelse i lokalbestyrelsen i Hjallerup skal skolebestyrelsen drøfte og beslutte om et lokalt princip skal være gældende for hele distriktet samt om et lokalt princip altid skal godkendes i skolebestyrelsen. Bilag 3	<ul style="list-style-type: none"> - Princippet er vedtaget, men er kun gældende ind til videre lokalt på Hjallerup Skole. - Skolebestyrelsen tager først en endelig beslutning ang. om et lokalt

				<p>princip skal være gældende for hele distriktet samt, om et lokalt princip altid skal godkendes i skolebestyrelsen.</p> <p>Den endelige beslutning tages først i skolebestyrelsen efter, at der i februar 2025 har været dialogmøde med skolebestyrelsen og Børne og Skoleudvalget.</p>
10. punkter til kommende møder	Skolebestyrelsen	20.00 – 20.05	Budget 2025 Folkeskolens kvalitetsprogram (tema)	